证券代码：600767                               证券名称：运盛医疗                          编号：2017-022 号

1

运盛（上海）医疗科技股份有限公司

 关于 2016 年度计提资产减值准备的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次计提资产减值准备情况概述

    根据《企业会计准则》的有关规定，为真实反映公司截至 2016 年 12 月 31 日的财务状况及 2016 度经

营成果，公司于 2017 年初对 2016 年末公司及下属子公司的各类资产进行了全面清查，并对各类应收款项、

可供出售金融资产、存货的可变现净值、固定资产的可收回金额、无形资产、商誉是否减值等进行了减值

测试，判断存在可能发生减值的迹象，对可能发生减值的资产计提减值准备。

二、计提大额资产减值准备的具体情况说明

（1）上海哲珲金融信息服务有限公司股权减值问题

公司 2016 年上半年以 2,900 万元现金收购上海哲珲金融信息服务有限公司 10%股权，但自收购之后，

国家对 P2P 行业监管逐渐趋严，P2P 行业公司的估值也略有下降。基于此，公司在期末聘请了专业评估机

构对上海哲珲金融信息服务有限公司进行了重新估值，并根据最新估值提取了相应的减值准备 620 万元。

（2）健资科技（苏州工业园区）有限公司账面无形资产减值问题

公司 2015 年并购健资科技（苏州工业园区）有限公司（以下简称“健资科技”）51%股权，在收购之后，

健资科技销售一直未见起色，账面相应的无形资产亦未产生其应有的收益。基于此，公司聘请了专业评估

机构以 2016 年 12 月 31 日为评估基准日对健资科技账面无形资产进行了评估，认定该无形资产在期末价值

仅剩余 1,300 余万元。公司据此提取了相应无形资产减值准备 23,350,833.37 元。

（3）成都九川机电数码园投资发展有限公司账面存货减值的问题

公司一直在寻求向医疗方面的转型，因此对于既有房产项目预期逐步处置。由于 2016 年房屋单价整体

上涨，因此相关房产公允价值有所回升，根据公司测算，并经评估师事务所的评估确认，公司全资子公司

成都九川机电数码园投资发展有限公司转回以前年度计提的存货跌价准备 8,709,514.90 元。

三、本次计提大额资产减值准备对公司的影响

    上述三项合计计提减值准备金额为 20,841,318.47 元，本次计提资产减值准备将减少公司 2016 年度归属

母公司的净利润 9,399,410.12 元。公司在 2016 年度业绩预告中已经涵盖了对于减值计提的预计，预期公司

的年度业绩与之前公告的业绩预计基本一致。

证券代码：600767                               证券名称：运盛医疗                          编号：2017-022 号

2

四、公司董事会意见

公司本次计提资产减值准备依照并符合《企业会计准则》及公司相关会计政策的规定，是根据相关资

产的实际情况并经资产减值测试后，基于谨慎性原则而做出的。计提资产减值准备后，公司2016年度财务

报表能够更加公允地反映公司的财务状况、资产价值和经营成果。

五、 公司独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次计提资产减值准备事项依据充分，决策程序规范，符合《企业会计准则》

和公司相关制度的规定，能更加公允地反映公司截至2016年12月31日的财务状况、资产价值及经营成果，

符合公司整体利益，有助于向投资者提供更加真实、可靠、准确的会计信息，不存在损害公司及全体股东

特别是中小股东利益的情况。我们同意本次计提资产减值准备。

六、公司监事会意见：

公司监事会认为：针对2016 年公司存货跌价的转回、无形资产减值准备和可供出售金融资产减值准备

的计提，公司对上述账务的处理是合理的，符合公司实际情况，审批程序符合公司相关制度规定。

本事项将提请2016年度股东大会审议。

特此公告。

运盛（上海）医疗科技股份有限公司

                                                      董  事  会

                                                       2017 年 4 月 20 日